
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, BIBLIOTECA - PROMOZIONE
TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -

SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO III DIREZIONE  N. 106 DEL 23-11-2023

 
OGGETTO: PROGETTI LUDICO/RICREATIVI A FAVORE DEI MINORI DA ZERO A 17 ANNI -
DICEMBRE 2023. NOMINA COMMISSIONE.

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Dott.ssa Maria Morici
 

Ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di Organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione della seguente Determinazione, di cui si attesta
la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di competenza, attestando contestualmente, la insussistenza
di ipotesi di conflitto di interesse.
Premesso:

-       che il Comune di Castelvetrano riconosce la primarietà degli interventi rivolti all’infanzia e all’adolescenza e,
nella propria attività amministrativa, persegue il fine del pieno accesso dei bambini e degli adolescenti ai servizi
educativi e ricreativi;
-      che il Sindaco con Direttiva per Obiettivo del 30.10.2023, prot. n. 58450, ha disposto  l’attivazione di attività
ludico/ricreative nel territorio comunale a iniziativa di associazioni, enti del terzo settore ed enti privati operanti in
Castelvetrano e di autorizzare  i soggetti richiedenti,  allo svolgimento di progetti ludico/ricreativi  per l’accoglienza di
bambini di età compresa da zero a diciassette anni, nei termini previsti dall’art. 42 del D.L. 4.5.2023 n. 48 e dal
Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze
del 21.07.2023;
-     che con la predetta Direttiva sono stati incaricati i Responsabili della III e VII Direzione Organizzativa ad 
adottare tutti gli atti propedeutici, gestionali e finanziari al fine di garantire le attività in questione;

Richiamata la propria determinazione n. 103 del 15.11.2023  con la cui è stato approvato lo schema dell’avviso pubblico di
manifestazione di interesse per lo svolgimento di progetti ludico/ricreativi riservati ai minori- Periodo di svolgimento
Dicembre 2023;
Che lo svolgimento dei progetti ludico/ricreativi è condizionato all’approvazione, da parte dei competenti Uffici, delle attività
progettuali  presentate dai soggetti interessati;
Ritenuto  necessario, a tal uopo, provvedere alla nomina di apposita  Commissione per la valutazione dei Progetti prima citati,
individuando quali presidente e componenti i dipendenti in servizio presso questa Direzione di seguito elencati:

1.        Dott. Giuseppe Martino –  Area dei funzionari -    Presidente;
2.       Lio Nastasi  –   Area degli istruttori -                    Componente;
3.      Rosanna Scaturro –  Area degli istruttori-               Componente e segretario verbalizzante;

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 106 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



Visti/e:
-       l’art. 42 del D.L. 4.5.2023 n. 48;
-      il Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e
delle Finanze del 21.07.2023;
-       il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-       lo Statuto comunale;
-       il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-       il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del vigente piano di
Auditing;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n°
267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

 
DETERMINA

 
Per i motivi in premessa indicati, da intendere qui interamente ripetuti e trascritti:

1)   Nominare la Commissione per la valutazione dei Progetti ludico/ricreativi per l’accoglienza di bambini di età
compresa da zero a diciassette anni, nei termini previsti dall’art. 42 del D.L. 4.5.2023 n. 48 e dal Decreto del Ministro
per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 21.07.2023;
2)    Individuare  quali  componenti i dipendenti in servizio presso questa Direzione di seguito elencati:

a)           Dott. Giuseppe Martino –  Area dei funzionari -    Presidente;
b)           Lio Nastasi  –   Area degli istruttori -                    Componente;
c)           Rosanna Scaturro –  Area degli istruttori-               Componente e segretario verbalizzante;

3)  Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
4)   Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.
Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012.

                                                           
                                                                        Il Responsabile della III Direzione Organizzativa
                                                                                                                            Dott.ssa Maria Morici
                             
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 106 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


